Petrum-

e per os Pii locutum fuisse credentes, quae ad custodiendum depositum
Te dicta, confirmata, prolata sunt, nos quoque dicimus, confirmamus,

nuntiamus, unoque ore atque animo rejicimus omnia, quae divinae fidei,

luti animarum, ipsi societatis humanae bono adversa, Tu ipse reprobanda

rejicienda judicasti. Firmum enim menti nostrae est, alteque defixum,
od Patres Florentini in decreto Unionis unanimes definiverunt : Eoma-
um Pontificem Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caput et omnium
Christianorum Patrem et Doctorem existere, et ipsi.in beato Petro pascendi,

egendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro Jesu

^hristo plenam potestatem traditam esse.

Sed alia praeterea sunt, quae nostram^in Te charitatem, gratosque
imi sensus provocant. Magna enim cum jucunditate admiramur heroi-

m illam virtutem, qua perniciosis saeculi machinationibus obsistendo,
Conc. Vatic. 3
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dominicum gregem in via salutis servare, contra seductiones erroris munire,

contra vim potentium et falsorum sapientum astutiam tueri adnisus es.

Admiramur studium illud fatigari nescium, quo emolumenta universae Ec-

clesiae, apostolica providentia Orientis et Occidentis populos complexus,

promovere nunquam destitisti. Admiramur magnificum illud, quod generi

hominum in pejus quotidie ruenti Pastoris boni spectaculum exhibes, ipso-

rum etiam veritatis inimicorum animos percellens, oculosque ad se vel in-

vitos ipsa rerum praestantia et dignitate convertens.

Perge igitur Pastorum Pastoris vicaria potestate fungens, divini Tui

muneris partes Deo confisus tueri; perge vitae aeternae subsidiis pascere

Tibi creditas oves; perge sanare contritiones Israel, et agnos Christi qitae-

rere qui perierant. Fas|| Deus Omnipotens, ut, qui amoris Tui et officii

sui immemores voci Tuae adhuc resistunt, meliora secuti consilia ad Te

tandem redeuntes luctum Tuum in gaudium convertant. Tuarum pasto-

ralium curarum fructus, divina benignitate adspirante, incrementum capiant

in dies
;
felix animarum conversio, quam Deus Te administro quotidie ope-

ratur, magis magisque amplificetur ; Tuque virtutum Tuarum vi et glorioso

laborum successu animabus Christo lucrifactis, prolatisque regni ejus fini-

bus, cum Domino et Magistro vere exclamare possis : Omne, quod dat mihi

Pater, ad me veniet.

Haec immo, Beatissime Pater, salutaris ac felicioris aevi indicia con-

spiciuntur. Testis amor ille, quem cunctarum nationum fideles ad quaevis

pro Te exantlanda parati commonstrant, dum vires corporis et animi atque
adeo vitam ipsam pro Ecclesiae juribus et Apostolicae Sedis gloria adse-

renda impendere ac dicare gestiunt. Testis prona illa catholicarum men-

tium reverentia, quae Te supremum Pastorem cupide intuetur, quae Apo-
stolicae Cathedrae oracula laetanter excipit, iisque firmissimo adsensu et

obsequio adhaerere gloriatur. Testis illa filialis animi indoles, qua populus
Christianus vestigia fidelium sequens, qui olim ad pedes Apostolorum fa-

cultates suas sponte deferebant, rerum Tuarum angustiis hucusque occur-

rit et continenter eas sublevare non desinit. Haec filialis argumenta pie-

tatis intimo pectore commoti cernimus, nunquam non operam daturi, ut

sacer hic ignis in cordibus fidelium accensus foveatur et vigeat, utque tum

nostro tum cleri totius exemplo animati omnes praeclaram illam volunta-

tem ac liberalitatem provehant, Tibique ad aeternam eorum salutem plenius

procurandam temporalia adjumenta suppeditent. .

Qui autem fidelium omnium erga Te pietate tantopere afficimur, Bea-

tissime Pater, peculiaris gaudii fructum capimus ex illa fide, ex illo amore

et obsequio, quo digni aeternae Urbis cives Te Patrem, Te Principem

indulgentissimum complectuntur. Felicem populum ac vere sapientem !

qui novit, quae sibi amplitudo et gloria ex Petri Sede in Urbe constituta

proveniat, qui intelligit, non alios terminos divinae erga se benignitati de-

finitos fore, quam quos ipse sibi in sua erga Christi Yicarium observantia

et in Principem Sacratissimum amore constituerit. Haec concupisce, haec
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sequere, romana gens; sit liaec constans
,

sit immota pietas; sit haec ro-

tana Urbs, quam Christianus Orbis caeterarum principem suamque lubens

•noscit, caeteris exemplo praelucens, sit caelestibus gratiis donisque florens,

tutibus opibusque beata.

Id, Beatissime Pater! Tui Pontificatus splendor effecit, quo non Urbs

»lum Tua, sed universus orbis illustratur, cujusque admiratio ita nos mo-

>t, ut ex illo exemplum pro sacro nostro ministerio petendum esse exi-

imemus.

At non minus Tua vox suaviter illabens pectoris ima pervadit, quam
irtutum Tuarum pontificalium imago animos nostros percellit.

Summo igitur gaudio repletus est animus noster
,
dum e sacrato ore

\o intelleximus ,
tot inter praesentis temporis discrimina eo Te esse con-

\io, ut maximum, prout ajebat inclytus Tuus praedecessor Faulus III.
,
in

maximis rei Christianae periculis remedium Concilium oecumenicum con-

wces.

Annuat Deus huic Tuo proposito , cujus ipse Tibi mentem inspiravit ;

beantque tandem aevi nostri homines, qui infirmi in fide semper discen-

ss et nunquam ad veritatis agnitionem pervenientes omni vento doctrinae

urcumferuntur
,

in sacrosancta hac Synodo novam praesentissimamque oc-

casionem accedendi ad sanctam Ecclesiam, columnam ac firmamentum ve-

ritatis, cognoscendi salutiferam fidem, perniciosos rejiciendi errores; ac

fiat, Deo propitio et conciliatrice Deipara Immaculata, haec Synodus grande

opus unitatis, sanctificationis et pacis, unde novus in Ecclesiam splendor

redundet, novus regni Dei triumphus consequatur.

Et hoc ipso Tuae providentiae opere denuo exhibeantur mundo im-

mensa beneficia, per Pontificatum romanum humanae societati asserta.

Pateat cunctis, Ecclesiam eo, quod super solidissima Petra fundetur, tan-

tum valere, ut errores depellat, mores corrigat, barbariem compescat, civi-

lisque humanitatis mater dicatur et sit. Pateat mundo, quod divinae auc-

toritatis et debitae eidem obedientiae manifestissimo specimine in divina

Pontificatus institutione dato
,

ea omnia stabilita et sacrata sint
, quae so-

cietatum fundamenta ac diuturnitatem solident.

Quod ubi perspexerint principes et populi, non permittent, ut augu-
issimum Tuum jus, omnis auctoritatis, omnium jurium certissima sanctio,

ipune conculcetur; imo ipsi curabunt, ut Tua Tibi constet et potestatis

•ertas et libertatis potestas, adsint subsidia ad sublime Tuum illisque

ds summe proficuum ministerium efficaciter exercendum; nec patientur,

vox Tua a gregibus Ecclesiae sanctae addictis prohibeatur, ne pabulo
aeternarum veritatum privati misere contabescant, laxatisve apud eos obe-

dientiae et reverentiae erga divinum in Te residens magisterium vinculis,

illa quoque auctoritas, qua reges regnant et legum conditores justa decer-

nunt, in certissimum status civilis detrimentum labefactetur.

tHaec

est spes nostra, quam corde fovemus. Hoc continuum precum
strarum est semperque erit argumentum.

3*

36 Litterae Episcoporum quingentorum.

Macte ergo animo, Beatissime Pater! perge navem Ecclesiae inter

medias procellas secura, ut suevisti, manu ad portum adducere. Mater

divinae gratiae, quam Tu pulcherrimo honoris titulo salutasti, intercessionis

suae auxilio tutabitur semitam Tuam. Erit Tibi in stellam maris, quam
invicta, uti soles, fiducia suspiciens, non frustra diriges cursum ad Illum

r

qui per eam ad nos venire voluit. Faventes habebis caelestes Sanctorum